ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG XƢƠNG GIANG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Xương Giang, ngày        tháng  6 năm 2024

THÔNG BÁO (Lần 5)

Về việc thu dọn tài sản, hoa màu trên đất đã nhận tiền giao mặt bằng hoặc

đất công ích để thực hiện dự án: Hạ tầng kĩ thuật khu dân cƣ Ao Mới,

phƣờng Xƣơng Giang, thành phố Bắc Giang

            Kính gửi:.........................................................................

              ......................................................................................

Căn cứ Luật Đất đai năm ngày 29/11/2013;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh ban

hành quy định một số điểm cụ thể về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ các Quyết định của UBND thành phố Bắc Giang: Số 1185/QĐ-

UBND ngày 19/10/2023 về việc thu hồi đất đợt 5; số 1186/QĐ-UBND-UBND về

việc phê duyệt phương án bồi thường (đợt 5); số 1523/QĐ-UBND ngày 29/12/2023

về việc thu hồi đất (đợt 7); số 1524/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 về việc phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng (đợt 7); số 59/QĐ-UBND ngày

26/01/2024 về việc thu hồi đất (đợt 8); số 60/QĐ-UBND về việc phê duyệt phương

án bồi thường (đợt 8) dự án: Hạ tầng kĩ thuật khu dân cư Ao Mới, phường Xương

Giang, thành phố Bắc Giang;

Thực hiện Thông báo số 323/TB-UBND ngày 21/12/2022 của UBND thành

phố về việc thông báo thu hồi đất để thực hiện dự án: Hạ tầng kĩ thuật khu dân cư

Ao Mới, phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang; Kế hoạch thi công xây dựng

công trình: Hạ tầng kĩ thuật khu dân cư Ao Mới, phường Xương Giang, thành phố

Bắc Giang. Để đảm bảo tiến độ của dự án, UBND phường Xương Giang tiếp tục

thông báo (Lần 5) như sau:

1. Yêu cầu các gia đình ông (bà), cá nhân đã nhận tiền đền bù và ký biên bản

bàn giao mặt bằng có tài sản, vật kiến trúc, cây trồng, hoa màu nằm trên đất đã

nhận tiền đền bù GPMB; Đất công ích không có hợp đồng thuê thầu hoặc đã hết

thời gian hợp đồng thuê thầu với UBND phường, nằm trong chỉ giới Nhà nước thu

hồi đất thực hiện dự án Hạ tầng kĩ thuật khu dân cư Ao Mới, phường Xương Giang,

thành phố Bắc Giang tiến hành thu dọn tài sản, cây trồng, hoa màu của gia đình

mình để bàn giao cho Chủ đầu tư (UBND phường) và đơn vị thi công thực hiện

việc thi công công trình theo quy định.

Thời gian thực hiện, xong trước ngày 09/6/2024.

2. Giao bộ phận Địa chính - Xây dựng phường phối hợp Trung tâm phát triển

Quỹ đất và cụm công nghiệp thành phố, các tổ dân phố có liên quan đôn đốc việc

thực hiện của các hộ gia đình, cá nhân. Tham mưu xử lý đối với trường hợp cố tình

không thực hiện theo quy định.

Vậy, UBND phường thông báo và yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân và đơn

vị, bộ phận có liên quan biết và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);

- TT Đảng ủy, HĐND phường (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT phường (để b/c);

- TT PTQĐ & CCN thành phố (để p/h);

- BTCB, Tổ trưởng các TDP: Sơn Tý, Thành Ngang (để p/h);

- Đơn vị thi công (để p/h);

- Đài TT phường (để T/b);

- Lưu VT, ĐC-XD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Quế

		quehv_xuonggiang_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-06-04T16:22:50+0700

		2024-06-05T08:11:14+0700

		2024-06-05T08:21:19+0700

		xuonggiang_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-06-05T08:21:46+0700